
8 lutego 2024

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny

W dniu 5 lutego 2024 r. zakończyły się eliminacje szczebla gminnego Ogólnopolskiego
Strażackiego  Konkursu  Plastycznego  edycja  2023/2024.  Gminna  komisja  organizacyjna
oceniła prace, które wpłynęły w ramach konkursu i wyłoniła laureatów.

Organizatorem konkursu jest Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Odbywający się co roku
konkurs ma na celu zainteresowanie dzieci, młodzieży i twórców nieprofesjonalnych ochroną
przeciwpożarową, działalnością straży pożarnych w tym działań ratowniczo-gaśniczych, edukacją,
tradycją i życiem strażackich środowisk a także rozwój indywidualnych uzdolnień plastycznych.

Uczestnicy konkursu mogą stosować najróżniejsze techniki przedstawiając własne wyobrażenia
udziału straży pożarnych w działalności m.in. edukacyjnej, kulturalnej, historycznej, wychowawczej,
prewencyjnej. Tematyka konkursu obejmuje udział straży pożarnych w działaniach związanych np. z
usuwaniem skutków klęsk żywiołowych i ekologicznych, akcjach ratowniczo-gaśniczych, ratownictwa
specjalistycznego, oraz udział we wszelkich innych wydarzeniach czy działaniach tj.: zawody
strażackie, koncerty orkiestr, Młodzieżowe i Dziecięce Drużyny Pożarnicze, itp.

W eliminacjach gminnych wzięły udział dzieci z przedszkoli oraz uczniowie szkół podstawowych z
terenu gminy Żelechów. Do komisji wpłynęło łącznie 31 prac, które oceniła komisja w składzie:
Łukasz Bogusz – przewodniczący komisji oraz Beata Talarek i Ewelina Tomaszewska – członkinie
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komisji. Komisja oceniając prace kierowała się kryteriami zgodności pracy z tematyką i celami
konkursu, wkładem pracy własnej i estetyką wykonania. Po dokonaniu oceny prac komisja wyłoniła
laureatów i wyróżnionych w poszczególnych kategoriach wiekowych:

I grupa – przedszkola

I miejsce – Jan Komar

II miejsce – Rafał Boratyński

III miejsce – Sebastian Rodak

Wyróżnienie – Wiktoria Figielska

II grupa – szkoły podstawowe klasy I-IV

I miejsce – Jakub Boratyński

II miejsce – Amelia Witek

III miejsce – Justyna Bogusz

Wyróżnienie – Nadia Szpadzik

III grupa – szkoły podstawowe klasy V-VIII

I miejsce – Aleksandra Basak

II miejsce – Michał Boratyński

III miejsce – Gabriela Płatek

Prace laureatów wezmą udział w powiatowym etapie konkursu, a następnie mają szansę zostać
zakwalifikowane do szczebla wojewódzkiego i finału centralnego.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za zainteresowanie oraz trud włożony w wykonanie
prac. Laureatom gratulujemy i życzymy powodzenia na kolejnych szczeblach konkursu.
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